
VERORDNUNG (EU) Nr. 279/2010 DER KOMMISSION 

vom 31. März 2010 

zur Änderung der Verordnung (EU) Nr. 1284/2009 des Rates über die Anwendung bestimmter 
spezifischer restriktiver Maßnahmen gegenüber der Republik Guinea 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EU) Nr. 1284/2009 des Rates vom 
22. Dezember 2009 über die Anwendung bestimmter spezi
fischer restriktiver Maßnahmen gegenüber der Republik Gui
nea, ( 1 ) insbesondere auf Artikel 15, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Anhang II der Verordnung (EU) Nr. 1284/2009 enthält 
die Liste der Personen, Gruppen und Organisationen, de
ren Gelder und wirtschaftliche Ressourcen mit der Ver
ordnung eingefroren werden. 

(2) Beschluss 2010/186/GASP ( 2 ) ändert den Anhang des 
Gemeinsamen Standpunkts 2009/788/GASP ( 3 ). Anhang 
II der Verordnung (EU) Nr. 1284/2009 sollte daher ent
sprechend geändert werden — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Anhang II der Verordnung (EU) Nr. 1284/2009 wird nach Maß
gabe des Anhangs der vorliegenden Verordnung geändert. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im 
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied
staat. 

Brüssel, den 31. März 2010 

Für die Kommission, 
im Namen des Präsidenten, 

João VALE DE ALMEIDA 
Generaldirektor für Außenbeziehungen

DE L 86/20 Amtsblatt der Europäischen Union 1.4.2010 

( 1 ) ABl. L 346 vom 23.12.2009, S. 26. 
( 2 ) ABl. L 83, 30.3.2010, S. 23. 
( 3 ) ABl. L 281 vom 28.10.2009, S. 7.



ANHANG 

Anhang II der Verordnung (EU) Nr. 1284/2009 wird wie folgt geändert: 

Die folgenden Einträge werden gestrichen: 

Name (und ggf. Aliasname) 
Angaben zur Identität (Geburtsdatum: 
und -ort, Reisepass-Nr. / Personalaus

weis-Nr., …) 
Gründe 

2. Generalmajor Mamadouba (alias Mamadou) Toto 
CAMARA 

Geburtsdatum: 1.1.1946 
Reisepass-Nr.: R00009392 

Minister für Sicherheit und 
Bevölkerungsschutz 

3. General Sékouba KONATÉ Geburtsdatum: 1.1.1964 Minister der nationalen Ver
teidigung 

16. Major Kelitigui FARO Geburtsdatum: 3.8.1972 
Reisepass-Nr.: R0003410 

43. Kabinet (alias Kabiné) KOMARA Geburtsdatum: 8.3.1950 
Reisepass-Nr.: R0001747 

Premierminister

DE 1.4.2010 Amtsblatt der Europäischen Union L 86/21


